АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2025                                                                                                        №  50

дер. Богданово Уржумского района
Кировской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Уржумского сельского поселения », утвержденную постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 25.12.2024 № 178
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 11.11.2021 № 122 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области, администрация  Уржумского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Уржумского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 25.12.2024 № 178  (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.   приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Уржумского сельского поселения » изложить в следующей редакции согласно приложения № 1.

1.2. приложение № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» изложить в следующей редакции согласно приложения № 2.
2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сагадуллину А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствие с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Уржумского сельского поселения.

Глава администрации

Уржумского сельского поселения                                               Л.А. Платунова
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации                                             А.А. Сагадуллина

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист, юрисконсульт                                          Е.Н. Цырульникова

Приложение № 1
к постановлению администрации Уржумского сельского поселения
от 01.04.2025 № 50о

	ПЛАН

	РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	"РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

	  УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025-2027 ГОДЫ"

	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	2025 год
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы, отдельного мероприятия (краткое описание)

	Муниципальная программа
	"Развитие жилищно-коммунального хозяйства Уржумского сельского поселения "
	всего
	7892,09
	Реализация мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства

	областной бюджет
	1999,21

	районный бюджет
	136,21

	бюджет Уржумского сельского поселения
	5756,68

	Отдельное мероприятие
	Дорожное хозяйство и дорожные фонды
	всего
	2455,22
	Реализация мероприятий по содержанию дорог на территории Уржумского сельского поселения

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	2455,22

	Отдельное мероприятие
	Реализация мероприятий  по уличному освещению
	всего
	1190,80
	Реализация мероприятий по оплате за уличное освещение на территории Уржумского сельского поселения

	районный бюджет
	0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1190,80

	Отдельное мероприятие
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	всего
	161,72
	Осуществление полномочий на проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	областной бюджет
	160,10

	районный бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1,62

	Отдельное мероприятие
	Ремонт дорожного полотна по ул. Кирова с. Цепочкино
	всего
	2724,11
	Реализация мероприятий по оплате за ремонт дорожного полотна по ул. Киров с. Цепочкино

	областной бюджет
	1839,11

	районный бюджет
	136,21

	бюджет Уржумского сельского поселения
	748,80

	Отдельное мероприятие
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	всего
	1344,55
	Реализация мероприятий по благоустройству поселения

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1344,55

	Отдельное мероприятие
	Взносы на капитальный ремонт
	всего
	6,00
	Реализация мероприятий по оплате взносов на капитальный ремонт

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	6,00

	Отдельное мероприятие
	Коммунальные услуги по обращению с ТКО
	всего
	9,70
	Осуществление платы услуг по обращению с ТКО

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	9,70

Приложение № 2
к постановлению администрации Уржумского сельского поселения
от 01.04.2025  № 50о

	ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа
	"Развитие жилищно-коммунального хозяйства Уржумского сельского поселения "
	всего
	7892,09
	3560,52
	3601,92
	15054,53

	областной бюджет
	1999,21
	160,10
	160,10
	2319,41

	районный бюджет
	136,21
	0,00
	0,00
	136,21

	бюджет Уржумского сельского поселения
	5756,68
	3400,42
	3441,82
	12598,92

	Отдельное мероприятие
	Дорожное хозяйство и дорожные фонды
	всего
	2455,22
	2429,30
	2557,70
	7442,22

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	2455,22
	2429,30
	2557,70
	7442,22

	Отдельное мероприятие
	Уличное освещение
	всего
	1190,80
	953,20
	871,80
	3015,80

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1190,80
	953,20
	871,80
	3015,80

	Отдельное мероприятие
	Прочие мероприятия по благоустройству  поселения
	всего
	1344,55
	0,00
	0,00
	1344,55

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1344,55
	0,00
	0,00
	1344,55

	Отдельное мероприятие
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	всего
	6,00
	6,00
	0,00
	12,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	6,00
	6,00
	0,00
	12,00

	Отдельное мероприятие
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	всего
	161,72
	161,72
	161,72
	485,15

	областной бюджет
	160,10
	160,10
	160,10
	480,30

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1,62
	1,62
	1,62
	4,85

	Отдельное мероприятие
	Ремонт дорожного полотна по ул. Кирова с. Цепочкино
	всего
	2724,11
	0,00
	0,00
	2724,11

	областной бюджет
	1839,11
	0,00
	0,00
	1839,11

	районный бюджет
	136,21
	0,00
	0,00
	136,21

	бюджет Уржумского сельского поселения
	748,80
	0,00
	0,00
	748,80

	Отдельное мероприятие
	Коммунальные услуги по обращению с ТКО
	всего
	9,70
	10,30
	10,70
	30,70

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	9,70
	10,30
	10,70
	30,70